

## Spotkanie autorskie z panią Zofią Staniszewską

W piątkowe popołudnie 7 kwietnia nasza Biblioteka miała okazję gościć panią Zofię Staniszewską – pisarkę mieszkającą w sąsiedniej Mosinie. Autorka napisała kilka pozycji dla dorosłych, znana jest naszym Czytelnikom przede wszystkim dzięki książce „Czarownica z Radosnej”, ma też na swoim koncie dwa dramaty (oba docenione w ogólnopolskich konkursach) oraz zbiór wierszy. Dała się też poznać jako świetna autorka edukacyjnych książek dla dzieci, takich jak „Ale plama...” o zasadach dobrego wychowania czy „Dzieci w sieci dobrych manier” o netykecie, czyli o tym, że kultura osobista obowiązuje również w świecie wirtualnym. Uczniowie najmłodszych klas poznając zasady poprawnej pisowni mogli też zetknąć się ze zbiorami dyktand pani Staniszewskiej lub jej bajkami i opowiadaniem pisanym dla czasopisma „Świerszczyk”. Jak pani Zofia sama przyznaje – pisanie dla dzieci daje jej dużą satysfakcję, a przy tym ogromną radość, stąd możemy liczyć na jeszcze wiele innych ciekawych książek jej autorstwa.

Podczas naszego spotkania uczestnicy mieli okazję rozgryźć zawilóści zasad dobrego wychowania wraz z wymienioną wcześniej książką „Ale plama! Czyli dobre maniere i domowe afery”. Można było też posłuchać opowieści pani Staniszewskiej o tym, jak te zasady zmieniały się na przestrzeni wieków. Młodzi bohaterowie książki i nasi młodzi goście wspólnie podjęli się wyzwania rozwiązania testu na damę i dżentelmena, który rozwiązali celująco. Pani Zofia Staniszewska przedstawiła nam też swoją najnowszą książkę: „Zagadka biblioteki”. Jest to pierwsza część serii detektywistycznej dla młodych Czytelników, akcja tej i każdej kolejnej części dzieje się w naszych najbliższych okolicach – Mosinie, Rogalinie, Jeziorach. Czy pojawi się tam Puszczykowo? Dowiemy się czytając kolejne przygody Ignacego i Meli. Każdy Czytelnik będzie mógł wybrać jedno z alternatywnych zakończeń, ponieważ autorka chciała do detektywistycznej przygody wciągnąć każdego. Książka już czeka na wypożyczenie w naszej Bibliotece, do czego zachęcamy wszystkich miłośników szukania tropów, dowodów oraz przygód.

---